
 

1 
 

Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 - 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE N. 461/2023 
 
 

IL RETTORE 
 
Premesso che  

- il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 252/2023 del 29 settembre 2023 ha 
approvato l’avvio di una procedura di costituzione del nuovo Nucleo di Valutazione 
dell’Ateneo per il triennio 2023 – 2026; 

- la suddetta procedura prevede l’emanazione di due avvisi pubblici finalizzati 
all’acquisizione di manifestazioni di interesse alla nomina di tutti i componenti interni 
ed esterni del Nucleo di Valutazione, la cui designazione spetta al Consiglio di 
Amministrazione, sentito il Senato Accademico; 

- l’art. 20 del vigente Statuto recita: “( …) 4. Il Nucleo di Valutazione è composto di 

sette membri, di cui sei designati dal Consiglio di Amministrazione sentito il Senato 

Accademico ed uno eletto dal Consiglio degli studenti, in rappresentanza degli 

studenti e delle studentesse stessi. Quattro dei componenti del Nucleo sono soggetti 

esterni all’Ateneo. 

5. Ad eccezione del rappresentante degli studenti e delle studentesse, i membri del 

Nucleo di Valutazione, il cui Curriculum è reso pubblico nel sito internet 

dell’Università, devono possedere un’elevata qualificazione professionale e 

rappresentare le varie aree dell’Ateneo. Almeno due di essi sono nominati tra studiosi 

ed esperti nel campo della valutazione, anche in ambito non accademico. 

6. Il Coordinatore del Nucleo di Valutazione è designato dal Consiglio di 

Amministrazione e può essere individuato tra i professori di ruolo dell’Ateneo” (…). 

Visti  
- La Legge 19 ottobre 1999 n. 370, in particolare, l’art. 1; 

- Il D. Lgs 27 ottobre 2009 n. 150, in particolare l’art. 14 e 14 bis; 

- La Legge 30 ottobre 2010 n. 240, in particolare l’art. 2; 

Richiamati; 
- Il vigente Statuto, in particolare l’art. 20; 

- La delibera del Consiglio di Amministrazione n. 252/2023 del 29 settembre 2023 di cui 

in premessa; 

ritenuto necessario emanare gli avvisi pubblici per l’acquisizione di manifestazioni di interesse 
alla nomina di tutti i componenti interni ed esterni del Nucleo di Valutazione di Ateneo di 
designazione del Consiglio di Amministrazione, per il triennio 2023 – 2026; 

 
DECRETA 

 
1. di emanare l’avviso pubblico di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto, relativo alla presentazione di manifestazioni di interesse alla 
nomina di quattro membri non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo nel Nucleo di 
Valutazione dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per il triennio 2023-2026; 

2. di emanare l’avviso pubblico di cui all’allegato B, parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto, relativo alla presentazione di manifestazioni di interesse alla 
nomina  di due componenti interni ai ruoli dell’Ateneo nel Nucleo di Valutazione 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per il triennio 2023-2026; 

3. di rinviare, per quanto non espressamente specificato nei predetti avvisi pubblici, alle 
disposizioni contenute nello Statuto e nelle altre fonti legislative e normative in materia 
riguardanti le Università; 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

2 
 

Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 - 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

4. di indicare, ai sensi della Legge 7 giugno 1990 n. 241, quale responsabile del 
procedimento amministrativo, la dott.ssa Lucia Grossi dell’Ufficio di Supporto agli 
Organi Collegiali (telefono 0722 305424; e-mail: organi.collegiali@uniurb.it); 

5. di comunicare che titolare del potere sostitutivo è il dott. Alessandro Perfetto, Direttore 
Generale dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo (telefono 0722 305463; e-mail 
direzione.generale@uniurb.it; 

6. di dare atto che i dati personali trasmessi dai candidati con la domanda di 
partecipazione saranno trattati ai sensi del Decreto Legislativo n. 196/2003 (Codice in 
materia di protezione dei dati personali) e successive modifiche e integrazioni, nonché 
del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) solo per le finalità connesse alla gestione 
della procedura. Il conferimento dei dati è obbligatorio; che l’Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo emana, unitamente ai presenti avvisi pubblici, una specifica 
informativa concernente il trattamento dei dati personali consultabile all’indirizzo: 
https://www.uniurb.it/ateneo/utilita/privacy/informative e che il responsabile della 
protezione dei dati (RPD) è l’ing. Mauro Raimondi (telefono 0722 305234); 

7. di dare pubblicità al presente Decreto sull’Albo Ufficiale e sul sito web dell’Ateneo 
all’indirizzo www.uniurb.it/avviso-ndv .  

 

 
Urbino, 2 ottobre 2023 
          IL RETTORE 

              f.to  Giorgio Calcagnini   

 

 

 

 

_____________________ 

 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it
mailto:organi.collegiali@uniurb.it
mailto:direzione.generale@uniurb.it
https://www.uniurb.it/ateneo/utilita/privacy/informative
http://www.uniurb.it/avviso-ndv

